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PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA Al SENSI DELL’ART. 71 DEL
D.LGS. N. 36/2023 PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI STRUMENTI
SCIENTIFICI DI MISURAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELL'INFRASTRUTTURA DI
RICERCA DANUBIUS-RI, SUDDIVISA IN 2 LOTTI FUNZIONALI, NELL’AMBITO DEL
PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2
INVESTIMENTO 3.1 PROGETTO “ITINERIS” CUP B53C22002150006- LOTTO 1 CIG
B30CFD97F7 LOTTO 2 CIG B30CFDASCA

Oggetto: CHIARIMENTI
A seguito di richieste di chiarimenti pervenute da operatori economici, si pubblicano i seguenti
chiarimenti nella forma di domanda e risposta in relazione al LOTTO 2

DOMANDA 1: La componente del sistema di alimentazione e trasmissione dati, incluso il supporto a palo,
dovranno essere installate in area asciutta (per esempio banchina) oppure in acqua?

RISPOSTA 1: La componente del sistema di alimentazione (pannello solare) e trasmissione dati (centralina),
incluso il supporto a palo, dovranno essere installate in area asciutta (sulla diga, tra il camminamento e gli
scogli). Si richiede comunque l'impermeabilita della centralina in quanto sottoposta a intemperie. La
struttura si trova a circa +3 m di elevazione. Lo schema e la posizione delle stazioni sono dettagliati
nell’allegato Annex 2.

DOMANDA 2: Quale sara la distanza massima tra sensore ADCP e il sistema di alimentazione e trasmissione
dati per le 3 stazioni indicate?

RISPOSTA 2: La distanza massima tra sensore ADCP (ancorato sul fondo del canale) e il sistema di
alimentazione e trasmissione dati (installato sulla diga) & di 300 m (vedi allegato Annex 2).

DOMANDA 3: L'assistenza tecnica indicata alla voce “2.1.4” per quanti anni dovra essere garantita?
RISPOSTA 3: L’assistenza tecnica dovra essere garantita almeno per la durata della garanzia offerta
dall’operatore economico

DOMANDA 4: Le specifiche di profondita richieste potrebbero consentire I'installazione di 3 sistemi con
frequenza acustica diversa. Il sistema aggiuntivo, indicato alla voce B, puo non avere le caratteristiche di
identicita richieste ma essere selezionato nella frequenza acustica per operare comunque nelle 3 stazioni?
RISPOSTA 4: Le specifiche di profondita richieste potrebbero consentire I'installazione di 3 sistemi con
frequenza acustica diversa (tipo 1200 kHz per minori profondita e 600 kHz per la profondita maggiore, pari
acirca 16 m). Il profilatore acustico Doppler ADCP aggiuntivo dovra avere la stessa frequenza dello strumento
installato a 16 m. Si ricorda di leggere attentamente gli allegati (Annex).
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